Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2024                                                              п. Одоев                                                                          №647

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев  ходатайство об установлении публичного сервитута от

29.10.2024 года Публичного акционерного общества «Россети Центр и

Приволжье» (в  дальнейшем – ПАО «Россети Центр и Приволжье»), ОГРН

1075260020043, ИНН 5260200603,  адрес: 603001, Нижегородская область, г.

Нижний Новгород, ул. Рождественская,  д. 33,  в соответствии со ст. 23, ст.

39.37, ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.6

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий

использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»,

на основании Устава муниципального образования Одоевский район,

администрация муниципального образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут для размещения и дальнейшей

эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ЗТП № 291 Северо-

Ватцевское лесничество, в отношении земельного участка с кадастровым

номером 71:00:000000:109655, местоположение: Тульская область,

Одоевский район, Одоевское лесничество.

2. Определить обладателя публичного сервитута – Публичное

акционерное общество «Россети Центр и Приволжье», ОГРН 1075260020043,

ИНН 5260200603, адрес: 603001, Нижегородская область, г. Нижний

Новгород, ул. Рождественская, д. 33, адрес электронной почты:

tulenergo@tl.mrsk-cp.ru.

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1

настоящего постановления, в соответствии с прилагаемым описанием

местоположения границ публичного сервитута.

4. Срок действия публичного сервитута устанавливается на 49 лет со

дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр

2

недвижимости.

5.  Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельный участок в

границах таких зон определяется в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых

условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон».

6. Рекомендовать ПАО «Россети Центр и Приволжье» заключить с

правообладателем земельного участка, указанного в п. 1 настоящего

постановления, в отношении которого установлен публичный сервитут,

соглашение об осуществлении публичного сервитута.

7. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии со ст.

39.46. Земельного кодекса Российской Федерации.

8.  Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести

земельный участок, обремененный публичным сервитутом, в состояние,

пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного

использования в срок не позднее чем три месяца после завершения

строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции

инженерного сооружения, в целях размещения которого был установлен

публичный сервитут.

9. В течение пяти рабочих дней со дня принятия данного

постановления:

9.1. отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить

обнародование настоящего постановления путем размещения его на

официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

9.2. отделу имущественных и земельных отношений администрации

муниципального образования Одоевский район обеспечить направление:

- обладателю публичного сервитута копии настоящего постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

- в Управление Росреестра по Тульской области настоящего

постановления об установлении публичного сервитута с приложением

утвержденного описания местоположения границ публичного сервитута.

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Одоевский

район Толкачева В.И.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Одоевский район #3#

В.Е. Крупнин